REPUBLIKA E SHQIPERIS

BASHKIA VAU DEJiig
KRYETAR]
Nr./o/2 prot Vau Dejés, me /5 92 2021
Lénda; Shpallje vende ¢z lira puné pér Shérbimin e MZSH-s&, Bashkia Vau Dejiss

né pozicionin “Luftues/shpétues/drejtues automjeti dhe Punonjés ng

sallén operuese”

Sektorit t¢ Shérbimeve Mbeshtetese dhe TIK né Bashkina Vau Dejés

Pér shpallje

Neg mbéshtetje t& ligjit nr.1 52, dt. 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojties nga zjarri dhe Shpétimi”»
Kreu II1, neni 14/1 “Pranimi n¢ nivelin baze ts shérbimir t¢ MZSH-s¢”, ns VKM nr. 520, dt.

25.7.2019 “pgy miratimin e rregullores pey shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin® |

Bashkia Vay Dejes shpall vendet ¢ lira né& Shérbimin e MZSH-sg,

Bashkeélidhur shpallja pér publikim

Konceptoi: S. Gjonaj %
Miratoi: B.Miria




NJOFTIM PER VENDE TE LIRA pUNE PER PRANIMIN N
NIVELIN BAZE NE SHERBIMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIN Ni£ BASHKINE VAU DEJiis.

KREU I- Pranimi né Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi;

* “Luftues, shpétues dhe Punonjés né sallén Operuese” S ( pesd) pozicione, ng
nivelin bazg,

Paga bazé pér gradé 40 000 Jeks,

Shtesa pér natyré ts Vegant€ puné e shérbimi 7 000 Jeke.

KREU II- Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit ¢ punés;

shuatjen e zjarreve, shpétimi i jetés, gi¢sé s¢ gjallg, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave ng
aksidenteve ts ndryshme, fatkeqési natyrore, si dhe né ato ts shkatuara nga dora e
njeriut. Luftues, shpé‘tuesi/drejtues automjeti dhe Punonjés ne sallen operuese, &shté personi
1 eméruar né strukturat e shérbimit t& MZSH-ss, i trajnuar profesionalisht Per € ndérhyré ne

abuzimin ¢ mjediseve, teknikés, paisjeve etj, t& mbajé pastér t& gjitha ambjentet q¢ disponon
stacioni, t& jet¢ i sjellshém ne komunikim me qytetarét q& kérkojng ndihmé, me kolegét duke
pasqyruar njé figuré qytetare dhe humane.

KREU III- Kérkesat e peérgjithshme pér pranimin;

a) T& jeté shtetas shqiptar;

b) Té& keté zotési t& ploté pér t& vepruar;



¢) T& mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikss, Policia e Shtetit apo nga institucionet e tjera
t€ administratés publike;

d) T€ ket& mbaruar arsimin e mesém;

) T mos ket& rekorde kriminale ng organet e policisé dhe prokurorise (vErtetim personaliteti
nga organet e policisé dhe prokuroriség).

&) T¢ jeté i/e moshés nén 30 (tridhjeté) vjec;

) Té ket& pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prang Akademisé s&
Sigurisé ose né gendra t& trajnimit zjarrfikés;

g) T& jet me vendbanim sa ma prané stacionit t¢ MZSH-sé;

i) Pér gjininé mashkullore personi duhet t& jeté me gjatési jo mé pak se 175 (njéqind e
shtatédhjeté e pesg) cm.

h) Pér gjining femérore, personi duhet t& jeté me gjatési jo mé pak se 165 (njéqind e
gjashtédhjeté e pesé€) cm.

1) T& jet& me peshs trupore g€ t'i pérgjigjet raportit t& gjatésise.
J) Té& jeté i pajisur me déshmi t& aftésisé s€ drejtimit t& automjetit t& grupit “C>;

k) Kandidati pér personelin drejtues automjetesh zjarrfikése dhe shpétimi né shérbimin e MZSH-
s€ duhet t& jeté i pajisur me leje drejtimi automjeti, grupi “D”, si dhe me leje drejtimi t& vegants
shérbimi, konform kérkesave t& Kodit Rrugor.

KREU IV- Dokumentacioni, Ményra dhe Afati i Dorézimiz
Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

1. Formular aplikimi pér pranim né shérbimin e MZSH-s&.
2. Fotokopje e kartés s& identitetit <

3. Sakt&sim adrese;



4. Certifikaté familjare;

5. Njé kopje t& jetéshkrimit( CV);

6. Nj€ numér kontakti (e-mail) si dhe adresén e ploté t& vendbanimit;
7. Fotokopje deftesé piekurie;

8. Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, q& vérteton “gjéndje t& miré shéndetsore dhe i/e
afté fizikisht pér t& kyer detyra me rrezik t& shtuar”;

9. Referencé me karakteristika specifike nga punédhénési i fundit ( nése ka);

10. Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor, si dhe nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor;
11. Vértetim i gjendjes Gjygesore (Déshmi Penaliteti )/ Formular vetédeklarimi :

12. Fotokopje té librezés & punés e njésuar me origjinalin (nése ka);

13. Certifikatén ge ka pérfunduar me sukses testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés
prané Akademisé s¢ Sigurisé ose né qéndra t€ trajnimit zjarrfikés .

14. Certifikata, trajnime profesionale, n& fushén e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (nése ka);
15. Fotokopje t& déshmisé sé aftésiss sa drejtimit t& automjetit t& tipit “C

16. Dokument i l&shuar nga institucionet shéndetésore q€ vérteton se nuk &shté pérdorues j
léndéve narkotike.

17. (dy ) Fotografi (2.5 x 3.5 cm).

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave béhet prané Zyrés sé Integruar me njé Ndalesé neé
Bashkiné Vau Dejés , brenda datés 05 Mars 2021.

KREUV - Rezultatet pér Fazén e Verifikimit Paraprak;

NE pérfundim t& afatit t& verifikimit paraprak Bashkia Vau Dejes do t& shpall¢ kandidatin q&
plotéson kushtet e pergjithshme dhe kriteret e aplikimit, t& kérkuara mé sipér.

Kandidati i kualifikuar ng lidhje me dokumentacionin e paraqitur do te njoftohet né ményré
elektronike /email-mesazh, pér daten,vendin dhe orén e zhvillimit t& procedurave.



Kandidatét e pa kalifikuar do te njoftohen né ményré€ elektronike /email-mesazh pér arsyet e mos
kualifikimit.

KREU VI - Fusha kryesore mbi té cileén bazohet konkurimi

+ Ligjin nr.139, date 17.12.2015 “Pé; vetégeverisjen vendore”
- Ligjinr.152, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”.
- VKM nr. 520 dt.25.07.2019 “Pér miratimin e rregullores pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri ?

KREU VII - Ményra e Vierésimit té Kandidatéve;

Kandidatét q¢ kualifikohen pér t&€ vazhduar procesin e pranimit n¢ shérbimin e MZSH-s& y
nénshtrohen fazave t& konkurrimit, sipas rendit t& méposhtém:

a) Testim me shkrim;

b) Testim i aftésive fizike;

¢) Intervisté me gojé;

¢) Testimi psikologjik;

d) Verifikim pérfundimtar i aplikantit.

Procedura e konkurimit do té ndjeké kéto faza:

- Testi me shkrim, shérben Per t& vlerésuar nése aplikanti zotéron njohurité dhe aftésits e
nevojshme pér kryerjen e detyrave t& punonjésit t& sherbimit te MZSH-s&. Aplikantét qé kang
marr€ 70% & pikéve t& pércaktuara Per testin me shkrim, do t& njoftohen pér t& vazhduar
procesin e testimit t& aftésive fizike.

- Testim i aftésive fizike, teston afiésits psiko-motore, ku pérfshihen: shpejtésia, shkathtésia
fizike, rezistenca, forca muskulare dhe koordinimi fizik, t& domosdoshme PEr punén e punonjésit
t€ sheérbimit t& MZSH-sé. ) Pikét maksimale t€ pércaktuara pér kéts test jang 100. Aplikantét g
kan& marré mbi 60% t& pikéve maksimale vazhdojné procesin e testimit.

- Intervista me gojé konsiston né testimin e aftésitéve t& aplikantit pér t& komunikuar qarté, pér te
shprehur ide dhe koncepte, si dhe per t€ analizuar e pér t& marré vendime.

- Testimi psikologjik konsiston né vlerésimin e aftésive t& kandidatit per t& reaguar né



ményrén e duhur né kushtet e nj¢ stresi minimal:

dhe pérzgjedhja e kandidateve pér

tueméruar do t& fillojé nga kandidati fitues q& ka mare mé shumg piké.

Njoftimi i fituesit do t& shpallet pas pérfundimit (& afatit t& ankimimit.

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
DREJTUESI I NJMBNJ
Bib MIRIA




